2008 年末 2007 年末

本年末比

上年末增

减（％） 调整前 调整后

总资产 17,016,610,706.35 770,836,123.55 2,107.55% 846,334,070.66 872,290,942.37

股东权益 6,378,997,229.22 -66,467,182.13 9,697.21% 59,798,425.45 80,834,995.88

股本 3,067,615,959.00 198,153,422.00 1,448.10% 198,153,422.00 198,153,422.00

(二)主要财务指标（单位：元）

2007 年

本年比
上年增减

（％）
2006 年

指标项目 2008 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.49 -0.85 -0.85 —— 0.0049 0.012
稀释每股收益 0.49 -0.85 -0.85 —— 0.0049 0.012
扣除非经常性损益后的
基本每股收益

0.48 -0.83 -0.83 0.48% -0.2299 -0.2299
全面摊薄净资产收益率
(%)   23.59% —— —— 23.59% 1.63% 3.01%
加权平均净资产收益率
(%) 47.67% —— —— 47.67% 1.49% 3.40%
扣除非经常性损益后的全
面摊薄净资产收益率(%) 22.86% —— —— 22.86% -76.18% -54.55%

扣除非经常性损益后的加
权平均净资产收益率(%) 46.19% —— —— 46.19% -73.09% -61.69%

每股经营活动产生的现
金流量净额 0.87 0.182 0.182 378.02% 0.18 0.178

2007 年末
本年末比

上年末
增减（％）

2006 年未

2008 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公司股东的
每股净资产 2.08 -0.335 -0.335 —— 0.302 0.408

注：

6

（1）以上数据为以公司合并会计报表数据填列。

（2）本公司定向增发暨吸收合并青海盐湖工业（集团）有限公司方案于 2008 年 3

月 7 日前实施完毕，方案实施完成后，公司总股本增加为 3,067,615,959 股。

第四节、股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）截止报告期末股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,358,896 65.282 2,975,730,224 -114,349,605 2,861,380,619 2,990,739,515 97.494%

1、国家持股 12,600,000 6.359% -12,600,000 -12,600,000 0 0

2、国有法人持股   2,975,730,224 3,603,600 2,979,333,824 2,979,333,824 97.122%

3、其他内资持股 116,758,896 58.923% -105,353,205 -105,353,205 11,405,691 0.372%

 其中：境内非国有法

人持股
116,758,896 58.923% -105,670,205 -105,670,205 11,088,691 0.362%

   境内自然人持股   317,000 317,000   317,000 0.010%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 68,794,526 34.718% 8,081,918 8,081,918 76,876,444 2.506%

1、人民币普通股 68,771,492 34.706% 8,104,852 8,104,852 76,876,444 2.506%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他 23,034 0.012% -23,034 -23,034 0 0

三、股份总数 198,153,422 100% 2,975,730,224 -106,267,687 2,869,462,537 3,067,615,959 100%

(二) 证券发行与上市情况

2008 年 1 月 23 日中国证券监督管理委员会签发证监许可[2008]127 号文《关于核

准青海数码网络投资（集团）股份有限公司以新增股份换股吸收合并青海盐湖工业（集

团）有限公司暨注销青海盐湖工业（集团）有限公司受让股份的通知》，中国证券监

7

督管理委员会核准发行 2,975,730,224 股股份换股吸收合并青海盐湖工业（集团）有限

公司（以下简称“盐湖集团”），本公司定向增发暨吸收合并方案于 2008 年 3 月 7 日

前实施完毕，股权分置改革方案于 2008 年 3 月 11 日实施完毕，方案实施完毕后，本

公司总股本由 198,153,422 股变更为 3,067,615,959 股，公司原非流通股股东持股情况及

股本结构发生了变化，青海省国有资产投资管理有限公司成为本公司控股股东。具体

内容详见 2008 年 3 月 6 日在《证券时报》及巨潮网的《公司定向增发暨吸收合并方案

及股权分置改革方案实施及复牌公告》。

二、股东情况介绍

(一)截止 2008 年 12 月 31 日前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

股东总数 17,399

前十名股东持股情况